

Warszawa, dnia 27.04.2022 r.

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: znak postępowania: O.OZP.260.183.3.2022.

Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy zawiadamia, że w postępowaniu na „Świadczenie na rzecz NIZP PZH-PIB usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek kurierskich w systemie „od drzwi do drzwi” oraz zwrot niedoręczonych przesyłek do lokalizacji, z której została nadana”, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego następującej treści:

1. „Proszę o zmianę w umowie zapisu § 8 w pkt. 1 wysokość kary z 20% na 5%.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej w § 8 w ust. 1 wzoru umowy na wysokość 10%. Zamawiający dokona stosownej zmiany.

2. „Proszę o usunięcie z OPZ pkt. 4, ppkt. 10 zapisu o możliwości płatności przeniesionej na odbiorcę. Niestety zgodnie z obowiązującymi zasadami nie ma możliwości przeniesienia płatności na podmiot, który nie ma podpisanej aktualnej umowy oraz w sytuacji, kiedy przesyłka wysyłana jest po za granice RP.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. „Pytanie nr 1 do zadania I:

W § 5 ust. 9 Wzoru Umowy Zamawiający określa termin płatności faktury VAT na 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Wykonawca informuje, iż faktury wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w treści Umowy w § 6 ust. 9 w sposób następujący:

„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia. Wykonawca zobowiązuje się wysyłać faktury najpóźniej w następnym dniu roboczym po ich wystawieniu przesyłką poleconą”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. „Pytanie nr 2 do zadania I:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie od Wykonawcy faktur w formie elektronicznej, przesyłanych na wskazany przez Zamawiającego adres mail. Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy zapisów właściwych dla wystawiania przez Wykonawcę e-faktur lub podpisania po podpisaniu umowy stosownego oświadczenia?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej zmiany.

5. „Pytanie nr 3 do zadania I:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu W § 5 ust. 12 Wzoru Umowy na następujący:

„Za dzień dokonania zapłaty przez Zamawiającego strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. „Pytanie nr 4 do zadania I:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w ust. 3 wskazuje terminy w jakich oczekuje aby odbywało się doręczenie przesyłek na terenie poszczególnych krajów.

Wykonawca informuje, iż usługa zagraniczna odbywa się między Polską a krajami podanymi w „Wykazie krajów lub terytoriów, z którymi realizowana jest usługa pocztowa zagraniczna” na zasadach umów międzynarodowych, zamieszczonych na stronie www. Wykonawcy. W wykazie tym znajdują się również informacje o krajach, do których można wysłać przesyłki zagraniczne z Polski oraz ewentualne dane o szczególnych warunkach świadczenia tej usługi w poszczególnych krajach. Informację o gwarantowanych terminach doręczenia przesyłek Wykonawca udostępnia na stronie www.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminów wskazanych w ust. 3 OPZ w tabeli do zadania nr I zgodnie z poniższym zapisem:

„Przewidywany termin doręczenia przesyłki kurierskiej zagranicznej to:

- do krajów europejskich od 3 dni
- do krajów na kontynentach innych niż Europa od 6 dni

Przy czym szczegółowe terminy doręczeń przesyłek za granicą dostępne są w Tabeli wymogów usługi zagranicznej udostępnionej na stronie Wykonawcy”.

Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. „Pytanie nr 5 do zadania I:

Zamawiający w OPZ ust.3 wskazuje termin doręczenia usług kurierskich krajowych do 12h i do 24h. Czy Zamawiający akceptuje, iż doręczenie przesyłek nastąpi do drugiego dnia roboczego po dniu nadania?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. „Pytanie nr 6 do zadania I:

Czy Zamawiający akceptuje, aby przesyłki doręczane na terenie m.st Warszawy, aglomeracji warszawskiej oraz przesyłki podmiejskie nadane były do godziny 16. Przesyłka nadana po wskazanej godzinie zostanie doręczona w dniu następnym do godz. 12.?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. „Pytanie nr 7 do zadania I:

W ofercie Wykonawcy dla usług kurierskich cena jednostkowa uwarunkowana jest w szczególności od wymiarów przesyłki. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tabeli nr I poprzez uzupełnienie wymiarów przesyłek.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. „Pytanie nr 8 do zadania I:

Przewidziana w § 5 ust. 5 Wzoru Umowy kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od wartości Umowy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację § 5 ust.5 w sposób następujący: „Odstąpienie od umowy powinno nastąpić od rygoru nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% kwoty niewykorzystanej wartości umowy”. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej w § 8 w ust. 1 wzoru umowy na wysokość 10%. Zamawiający dokona stosownej zmiany.

11. „Pytanie nr 9 do zadania I:

W § 8 ust. 2 i ust.3 Wzoru umowy Zamawiający wskazuje iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości trzykrotnej opłaty za przesyłkę.

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmodyfikowania zapisów na:

...Zamawiający wskazuje iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości dwukrotnej opłaty za przesyłkę.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. „Pytanie nr 10 do zadania I:

W § 8 ust. 5 Wzoru umowy Zamawiający wskazuje, iż „...Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczania kar umownych i potrącania ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sadu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym z uwagi na nierówne ukształtowanie praw strony umowy, Zamawiający zwraca się z prośbą o możliwość zmodyfikowania zapisów i dodanie treści § 8 ust. 5: „...po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”? Wypłata kary umownej nastąpi na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. „Pytanie nr 11 do zadania I:

Wykonawca wskazuje, iż maksymalna waga przesyłek kurierskich w obrocie zagranicznym to 20 kg. Wykonawca zwraca się w związku z tym z prośbą o modyfikację zapisów w OPZ ust.3.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14.„Proszę o informację co Państwo rozumieją pod pojęciem "Termin doręczenia do 12 godzin" czy to są przesyłki realizowane bezpośrednio przez tzw. kurs bezpośredni do innej miejscowości w Polsce? Jeśli tak, to czy mogą Państwo podać konkretne adresy doręczenia takich przesyłek?”

Odpowiedź: Przez termin doręczenia do 12h Zamawiający rozumie przedział czasowy od odbioru przesyłki z wskazanego przez Zamawiającego adresu do jej doręczenia, obejmuje w tym także kurs bezpośrednie do innej miejscowości w Polsce.

Zamawiający dokonuje następujących zmian zapytania ofertowego:

Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy informuje, że w postępowaniu na „Świadczenie na rzecz NIZP PZH-PIB usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek kurierskich w systemie „od drzwi do drzwi” oraz zwrot nedoręczonych przesyłek do lokalizacji, z której została nadana”, dokonuje następujących zmian zapytania ofertowego:

1. WE WZORZE UMOWY § 5 Zamawiający dodaje ust. 13 o następującym brzmieniu:
„13. Zamawiający, zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług wyraża zgodę na wystawianie i dostarczanie faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur i faktur korygujących w formie elektronicznej, w formacie pdf. Faktury elektroniczne będą przesyłane przez Wykonawcę z adresu na adres e-mail Zamawiającego: kancelaria@pzh.gov.pl”.

II. WE WZORZE UMOWY § 8 UST. 1 jest:

„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy”

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy”

III. Zmiana w zakresie terminu składania i otwarcia ofert jest:

Termin składania ofert: 28-04-2022 11:00:00

Termin otwarcia ofert: 28-04-2022 11:05:00

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

Termin składania ofert: 05-05-2022 11:00:00

Termin otwarcia ofert: 05-05-2022 11:05:00

Ponadto Zamawiający informuje, że:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 1), 2), 3) ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się:

- 1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.

Ustawa z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, tj. 16 kwietnia 2022 r.

Okres wykluczenia, o którym mowa w art. 7 ust. 2 w/w ustawy, rozpoczyna się nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.